Quinta-feira, 13 de Abril/2017

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES
DO JARDIM GALILÉIA

EDITAL DE PROCLAMAS
QUARTO CENTENÁRIO

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS
DA CONSTRUÇÃO E DO MOBILIARIO DE UBIRATÃ.
Rua. Campo Mourão, n.º 251/PR - CEP87360.000
Tel. (44). 35228307 - E-mail: .sintracomgoioere@hotmail.com.
EDITAL REFERENTE À CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - EXERCÍCIO 2017

O Sindicato acima nominado, faz saber a todas as empresas e empregadores
das Indústrias da construção civil, mobiliário  marcenaria, serrarias, mármores e gra-
nitos, olarias e cerâmicas, instalação elétrica e indústria de produtos de cimento e
artefatos de cimento armados, de Ubiratã e região, inclusive da cadeia produtiva,
dos municípios de Boa Esperança, Cafelândia, Campina da Lagoa, Formosa do
Oeste, Goioere, Iracema do Oeste, Iretama, Janiopolis, Jesuítas, Juranda, Luisiana,
Mariluz, Moreira Salles, Mambore, Nova Aurora, Nova Cantu, Roncador, Quarto
Centenário, Rancho Alegre do Oeste e Ubiratã., que deverão efetuar o desconto da
Contribuição Sindical dos seus empregados, no mês de março de 2017, e recolher
na Caixa Econômica Federal, lotérica ou estabelecimento bancário credenciado,
até o dia 30 de abril do corrente ano. Aos trabalhadores que forem admitidos após o
mês de março, aplica-se o disposto no Artigo 602 da CLT. Ficam as empresas cien-
tificadas desde já que o não recolhimento da Contribuição Sindical até a data limite
para o pagamento (30/04/2017), importará em multa de 10% (dez por cento) nos
primeiros 30 dias, com adicional de 2% (dois por cento) por mês subseqüente de
atraso, mais juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, conforme estabelece o
Artigo 600 da CLT. As Guias de Recolhimento da Contribuição Sindical – GRCS já
estão sendo expedidas, devendo os empregadores que não as receber em tempo
hábil, solicitá-las na sede do Sindicato, no endereço acima. No prazo de 15 dias
após o recolhimento, as cópias das guias deverão ser remetidas para esta Entidade,
acompanhadas da relação nominal dos empregados, da qual conste, além do nome
completo, o número de inscrição no Programa de Integração Social - PIS, função
exercida, remuneração percebida no mês do desconto e valor recolhido, conforme
dispõe o Artigo 583, parágrafo 2º da CLT, Precedente Normativo 41 do Tribunal
Superior do Trabalho – TST e Nota Técnica nº 202/2009 do Ministério do Trabalho e
Emprego – MTE, publicada no DOU dia 15/12/2009.

Goioere, 30 de Março de 2017.
ISMAEL SILVA DA CRUZ – Presidente

Casa no Jd Curitiba
Localizada na Rua Nor-
te do Paraná, próximo a
Praça do Produtor. Con-
tato 9 99502832, Dami-
ana.
____________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Residência em madeira
c/ aprox. 190,00 M2, 03
qtos., sala, cozinha, ba-
nheiro social, área de
serviços e garagem, ter-
reno de esquina c/
350,00 M2, excelente lo-
calização, Av. Francisco
Scarpari esq. Rua Pres.
Castelo Branco,
Valor: R$ 180.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
____________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Residência em madeira
c/ aprox. 100,00 M2, ter-
reno c/ 390 M2 (13x30)
03 qtos., sala, cozinha,
banheiro social, despen-
sa, área de serviços e
garagem, Rua União da
Vitoria – Bairro Santa
Casa.
Valor: R$ 80.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
____________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Apto. residencial, 03
quartos, sala, cozinha,
área de serviços, banhei-
ro, garagem, Residenci-
al Florida, Bloco B-3
Valor: R$ 140.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
____________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Sobrado res. c/ 185,00
M2,03 qtos. (01 suíte c/
closed e ar cond.), sala
de estar e sala p/ tv c/
armários planejados,
copa, cozinha, banheiros
completos c/ armários,
02 lavabos, despensa,
garagem, portão eletrô-
nico, interfone, Av. Ar-
gentina, Jd. Morumbi
Valor: R$ R$-
620.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
____________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Um Apto. c/ 03 qtos. (01
suíte), sala, cozinha,
área de serviços, banhei-
ro social, garagem, Av.
Daniel Portela, Shopping
Piacentini
Valor: R$ 200.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
____________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Residência  em alvena-
ria c/ 214,35 M2, 04
qtos.(02 suítes), sala,
copa, cozinha, banheiro
social, despensa, área

de serviços, churrasquei-
ra e garagem, Rua Gui-
marães Rosa – Jd Lin-
dóia
Valor: R$ 350.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
____________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Lote “P” da Quadra 74 c/
385,56 M2 (12,00x32,13)
localizado na Rua Carlos
Gomes, centro, excelen-
te localização, c/ asfalto,
pronto p/ construir.
Valor: R$ 100.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
____________________________

ATLÂNTICA
VENDE

02 chácaras de recreio,
no Loteamento de Chá-
caras do Jardim Colina
Verde, c/ área de 8.300
M2 cada uma, próxima
ao Goioerê Clube de
Campo.
Valor: R$ 280.000,00
CADA UMA
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
____________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Uma residência em alve-
naria, 03 quartos, sala,
cozinha, banheiro social
e área de serviços, des-
pensa, garagem, Edícu-
la c/ 01 quarto, banheiro
e churrasqueira, Rua das
Magnólias – Conjunto
Cidade Alta.
Valor: R$ 130.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
____________________________

ATLÂNTICA
VENDE

Lote 05 da Quadra 67, c/
250,00 M2(ESQUINA) c/
frente p/ Av. São Paulo
esquina c/ Av. Brasília,
Jd. Lindóia, excelente lo-
calização, pronta p/
construir.
Valor: R$ 75.000,00
Fone: 3522-1477 ou
99916-7549
__________________________

Casa de Alvenaria
Com 3 quartos, sala,
copa, cozinha, dois ba-
nheiros, dispensa, área
de churrasqueira, locali-
zada na Rua Carlos
Scarpari, 305, Jd. Tropi-
cal. Valor a combinar pe-
los telefone 99984-1521
ou 99824-0060.
____________________________

Casa de Alvenaria
Localizada na Avenida
Mauro Mori, 1379, próxi-
mo ao Corpo de Bombei-
ros. Valor a combinar
pelos celulares 99909-
8888 ou 98841-5229
(Claro), com Edson.
____________________________

Casa de madeira
Com dois quartos, duas
salas, banheiro, cozinha,
área de serviço. Locali-
zada na Rua Carlos Go-
mes, 158. Valor R$ 145
mil. Contatos pelos tele-

Dois apartamentos
Localizado na Avenida
Tiradentes, 648. Conta-
to pelo celular 99906-
4768, Moacir
____________________________

Casa de madeira
Na rua São Mateus do
Sul, cruzamento com a
Rua Castelo Branco.
Contato pelo celular
99730-8181, Antônio.
____________________________

Casa de alvenaria
Com dois quartos, sendo
uma suíte, sala, cozinha,
banheiro social, dispen-
sa e garagem para dois
carros. Localizada na
Rua Brasil, 552. Em fren-
te ao portão da Coca-
Cola. Valor a combinar
pelos telefones 99816-
8715 ou 3522-6820.
____________________________

Casa de Alvenaria
Com três quartos, sendo

fones 3522-2908 ou
99732-4372.
____________________________

Salão comercial
Área total de 340m2, lo-
calizado na Avenida 19
de Agosto, 410, centro.
Valor a combinar pelo
celular 99981-7776.
____________________________

Casa de madeira
Vende-se, com dois
quartos, duas salas, ba-
nheiro, cozinha, área de
serviço. Localizada na
Rua Carlos Gomes, 158.
Valor R$ 145 mil. Conta-
tos pelo telefone 3522-
2908 ou 99732-4372.
____________________________

Casa de alvenaria
Localizada na Rua Ma-
ringá, 820, Jd. Curitiba.
Valor 150 mil. Informa-
ções pelo celular 9
9979-8790.
____________________________

Vende-se casa
de madeira

Localizada na rua Gui-
marães Rosa prox. ao
salão Ellegance, valor
combinar. 99838 4039.
____________________________

Casa de alvenaria
De alvenaria com duas
casas no mesmo quin-
tal. Localizada na Ave-
nida Marinho Tavares,
560, documentação em
dia. Informações pelo
celular 9924-3585.
_______________________________________________________________________________________________

ISMAEL ALMEIDA
CRECI F23383

VENDE
Terreno Residencial no
Jardim Morumbi, lote 26
da Quadra 05 com
488,95 M2, Fundos do
Charola, ótima localiza-
ção.
Valor: R$ 160.000,00
Av. Francisco Scarpari,
703 - Goioerê
Fone: (44) 9709-1491.
______________________________

ISMAEL ALMEIDA
CRECI F23383

VENDE
Prédio comercial de al-
venaria, com
266,80m2, localizado
na Avenida Paraná, 115
- ótima localização.

Valor: R$ 230.000,00
Av. Francisco Scarpari,
703 - Goioerê
Fone: (44) 9709-1491.
__________________________________

ISMAEL ALMEIDA
CRECI F23383

VENDE
Casa residencial de Al-
venaria, toda de lage
com aproximadamente
90 m2 (noventa) metros
quadrados, com (02)
quartos,  sala, cozinha,
banheiro social e lavan-
deria localizada na Rua
19 de Dezembro 591,
próximo à Igreja Matriz,
Correios, Mercados e
Centro Comercial.
Valor:  R$   185.000,00
Av. Francisco Scarpari
703 - Centro – Goioerê.
Fone: (44) 9709-1491
(Tim)

uma suíte, sala, cozinha,
banheiro social, dispen-
sa, garagem para 3 car-
ros. Localizada na Rua
Brasil, 576, Jardim Curi-
tiba. Valor a combinar. In-
formações pelos telefo-
nes 99816-8715 ou
3522-6820.
____________________________

Casa de Alvenaria
Com três quartos, sala,
cozinha, garagem. Loca-
lizada na Rua Campo
Mourão, 175. Valor a
combinar pelo celular
99915-7890.
____________________________

Kitnet
Localizada na Rua Ivaí,
próximo a Praça do Ja-
pão. Valor 290 Reais. In-
formações com Herbert
pelo celular 99711-8871.
____________________________

Prédio Comercial
Localizado na Avenida
Daniel Portela, 975,
todo reformado, ao lado
do Irineu Esportes, va-
lor a combinar. Informa-
ções pelo celular 99971-
9412 ou 9992-4377.
____________________________

Casa de alvenaria
Localizada na Rua 19 de
Dezembro, 1094, com 3
quartos, valor 450,00 re-
ais, interessados tratar
na casa ao lado nº 1104.
____________________________

Casa de alvenaria
Localizada na Rua San-
ta Catarina, 53, casa
grande. Valor a combi-
nar pelo telefone 3522-
1017.
____________________________

Casa de alvenaria
Com um quarto grande,
despensa, garagem. Va-
lor a combinar. Localiza-
da na Rua Laranjeira do
Sul, 209. Informações
pelo telefone 3522-1824
ou 99941-4184.

__________________________
Casa de madeira

Com 3 quartos. Locali-
zada na Rua Mário Ri-
beiro, 118. Valor a com-
binar pelo celular 99734-
8999.
__________________________

Casa de madeira
Localizada na Avenida
Tiradentes, 648, fundos.
Valor de R$ 300,00. In-
formações pelo celular
99906-4708.
__________________________

Apartamento
Localizado na Avenida
Tiradentes 648. Com
dois quartos grandes.
Valor R$ 700,00. Infor-
mações pelo celular
99906-4708
__________________________

Três casas
Aluga-se casas em con-
domínio no centro, duas
quadras da Casa Per-
nambucanas. Cada uma
com 2 quartos, sala, co-
zinha, banheiro e área
de serviço. Privacidade
e estacionamento co-
mum. R$ 575,00 com
água e esgoto já inclu-
so. Primeiros morado-
res! Contato 99950-
2929 Lucélia
___________________________

Casa
Localizada na Avenida
19 de Agosto, centro.
Valor a combinar pelo
celular 99971-8775.
___________________________

Dois apartamentos
Localizados no Jardim
Europa. Informações
pelo celular 99971-
8775.
____________________________

Prédio Comercial
Ótima localização, com
165m2, centro. Interes-
sados entrar em conta-
to pelo celular 99914-
8800.
____________________________

Casa mista
Com 3 quartos, localiza-
da na Rua União da Vi-
tória, 889, Bairro Santa
Casa. Valor R$ 600,00.
Contatos pelo celular
99991-5508, falar com
Alves.
____________________________

Casa de madeira
Localizada na Rua 19 de
Dezembro. Valor a com-
binar pelo celular 99976-
8712.
____________________________

Salão Comercial
Pequeno com uma por-
ta, na Rua Marinho Ta-
vares, 560. Valor R$
300,00. Informações
pelo celular 99944-
5020.
____________________________

Salão Comercial
Com cinco portas blin-
dex, 3 banheiros, locali-
zado na Avenida Bento
Munhoz da Rocha, pró-
ximo a MJ. Valor a com-
binar pelo celular
99944-5020.
____________________________

Casa de madeira
Com 3 quartos, gara-
gem, localizada na Rua
Laranjeiras do Sul, 222.
Valor a combinar. Infor-
mações pelo celular
3522-8520.
____________________________

Apartamento
Localizado na Avenida
19 de Agosto, 358, com
dois quartos, sala, cozi-
nha, sacada e garagem.
Valor a combinar pelos
telefones 3522-2449 ou
98404-1066.
_____________________________

Casa
Pequena, localizada na
Rua Rio Negro, 225,
próximo a Fiação. Valor
R$ 250,00. Informações
pelo celular 99876-
5045.

Moto Fan E.S 150
Vende-se, cor preta,
2009/2010, com partida,
injeção, documentos
tudo em dia. Único dono,
com 35 mil km. Valor R$
4.500,00. Informações
pelo celular 981103953.
_________________________________

Biz
Vende-se, Biz 125 ES,
cor preta, ano 2012. Biz
125 ES, cor vermelha,
ano 2011, e, Biz 125 ES,
cor branca, ano 2011. In-
formações pelo celular
9981-3105.

Fusca
Vende-se, ano 81/81,
branco 1.300, sem deta-
lhes, revisado. Valor a
combinar pelo celular
99933-8003.
____________________________

Fiorino Baú
Vende ou troca-se, ano
06/07, toda revisada. Va-
lor a combinar pelo celu-
lar 999179466.
____________________________

Fusca
Vende-se, ano 81, cor
branco, sem detalhes,
revisado. Valor a combi-
nar. Informações pelo ce-
lular 99933-8003.

2 Box na estação
rodoviária

Valor R$ 45 mil cada um,
aceita-se carro no negó-
cio. Interessados entrar
em contato pelos telefo-
ne 3522-2121 ou 3522-
5180.
________________________

Iphone 6
Vende-se com 64 GB,
cor cinza espacial, com
um ano de uso. Valor a
combinar pelo celular
99966-2063.

Procura emprego
de caseiro

Vanderlei está a
procura de trabalho
de caseiro. Conta-
tos pelo celular
99803-2394